
 

 

 

 

 

 

                  30.12.2010                                                               №1170 

 

 

Об утверждении Примерного порядка 

определения платы за оказание услуг 

(выполнение работ), относящихся к основ-

ным видам деятельности государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в 

ведении исполнительного органа государ-

ственной власти Республики Татарстан, для 

граждан и юридических лиц  

 

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в целях совершенствования правового положения государственных (муници-

пальных) учреждений» Кабинет Министров Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Примерный порядок определения платы за ока-

зание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении исполнительного 

органа государственной власти Республики Татарстан (далее – Примерный 

порядок). 

2. Министерствам и ведомствам Республики Татарстан, а также предложить 

органам местного самоуправления при разработке и утверждении порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 

видам деятельности подведомственных учреждений и муниципальных учреждений 

соответственно, руководствоваться указанным Примерным порядком. 

 

 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                           И.Ш.Халиков 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Примерному порядку определения платы за 

оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности 

государственных бюджетных  учреждений, 

находящихся в ведении исполнительного 

органа государственной власти Республики 

Татарстан, для граждан и юридических лиц 

   

Форма № 1 

 

 

Информация 

о ценах платных услуг (работ, государственных услуг), оказываемых  

(выполняемых)_____________________________________________________ 

                   (наименование государственного учреждения) 

на _______ год 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (работы, 

государственной услуги) 

Единица 

измерения 

Цена 

1. Наименование государственной услуги  

1.1.    

1.2.    

1.3.    

…    

2. Наименование услуги 

2.1.    

2.2.    

2.3.    

…    

3. Наименование работы 

3.1.    

3.2.    

3.3.    

…    

 



 

Форма № 2 

 

Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно 

участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)  

 

_________________________________ 

наименование платной услуги (работы) 

 

Наименование 

должности 

Средняя 

заработная 

плата, 

включая 

начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда, рублей 

в месяц 

Месячный 

фонд 

рабочего 

времени, 

минут 

Норма 

времени на 

оказание 

платной 

услуги, минут 

Затраты на оплату 

труда персонала, 

рублей 

 

(5)=(2):(3)х(4) 

1 2 3 4 5 

1.     

2.     

…     

Итого х х х  

 

Форма № 3 

Расчет затрат на материальные запасы,  полностью потребляемые в процессе 

оказания платной услуги (работы) 

 

                              ___________________________      

                                     (наименование платной услуги (работы) 

 
Вид 

материаль-

ных запасов 

Наименова-

ние товара, 

составля-

ющего 

материаль-

ный запас 

Единица 

измере-

ния 

Норма 

потребле-

ния 

Объем 

оказания 

платных 

услуг за 

норму 

времени 

Цена за 

единицу 

Всего затрат 

материаль-

ных запасов 

(7)= (4)х(5) 

х(6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

…       

Итого х х х  х  

 

 

 



 

Форма № 4 

 

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при 

оказании платной услуги (работы) 

_________________________________ 

             наименование платной услуги (работы) 

 
Наимено-

вание 

оборудован

ия 

Балансовая 

стоимость 

Годовая 

норма 

износа, 

процентов 

Годовая 

норма 

времени 

работы 

оборудова-

ния, часов 

Время работы 

оборудования 

в процессе 

оказания 

платной 

услуги, часов 

Сумма 

начисленной 

амортизации 

 

(6)=(2)х(3)х(4):(5) 

1 2 3 4 5 6 

1.      

2.      

…      

Итого х х х х  

 

Форма № 5 

 

Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности 

учреждения при оказании платной услуги (работы) 

_________________________________ 

             наименование платной услуги (работы) 

 

№ 

п/п 
Наименование статей затрат Сумма 

1. Прогноз затрат на административно-управлен-

ческий персонал 

 

2. Прогноз затрат общехозяйственного назначения  

3. Прогноз суммы начисленной амортизации иму-

щества общехозяйственного назначения 

 

4. Прогноз суммарного фонда оплаты труда 

основного персонала 

 

5. Коэффициент накладных затрат (5)={(1)+(2)+(3)}:(4) 

6. Затраты на основной персонал, участвующий в 

предоставлении платной услуги 

 

7. Итого накладных затрат (7)=(5)х(6) 

 

 

 

 

 



 

Форма № 6 

 

Расчет цены на оказание платной услуги (работы) 

_________________________________ 

наименование платной услуги (работы) 

 

№ 

п/п 
Наименование статей затрат 

Единица 

измерения 
Показатель 

1. Затраты на оплату труда основного персонала  рублей  

2. Затраты материальных запасов рублей  

3. 
Сумма начисленной амортизации оборудования, 

используемого при оказании платной услуги 

рублей  

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу рублей  

5. Итого затрат рублей  

6. Плановое количество оказываемых услуг   

7. Цена платной услуги 
рублей за 1 

услугу 

 

 
 

 

Y:\ПОСТ\322\32210012011.1ф.docx 

 


